
m Evmpiký lond pm íegionálnl r0?i
Inlegíovaný ígionální opeíačni (ím@íam g l PRO MíSTNl"- l ROžVOJ ČR

%lrPŘÍKAZNÍ SMLOUVÁ
uzavřená v souladu s cistaiioveiiím § 2430 až íg 2444 zákona č. 89/20 12 sb., v platném znění,

na autorský dozor související se stavbou
"II/448 Laškov - Kandia - hr. okr. Olomouc"

(Kandia - Nová Dědina)
i'nezi níže rivedeiiými straiiami:

I.

SMLUVNÍ STRANY

l) Příkazce: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
Lipeiiská 753/120, 779 00 0lomocic-Hodolaiiy
Zapsai'iá v OR Ll Krajskélio so?idu v Osti-avě, oddíl Pr.,vložka 100
Z t
I
Osob  o i-áviiéiié ednat ve věcecli tecliiiických:

I O: 70960399
DIČ: CZ 70960399
Bankoví'ií spojení: 
čísío ťičtu: 
Tel: 

E-i'nail: 

2) Příkazník: Ing. Rostislav Grebík, projektová a inženýrská ěinnost
se sídlem: Sobáčov 99, 783 21 Mladeč
koiitaktní adresa: Sobáčov 99, 783 21 Mladeč
Zápis v OR Ll
zastoupen:
IČO: 04088620
DIČ: 
Telefon: 

e-i'nail: 
Ba+ikoviií s o erí: 
Číslo účt?i: '

PRF,AMBULE

Příkazi'ík prohlašuje, že má veškeré právi'ií, tecliiiické a personální předpoklady, kapacity a odborné
ziiaíosti, jicliž je třeba k provedenf a?itorskélio dozoru sjediiaiié)io to?ito si'nlouvou a je scliopeii zajistit
spli'iěiií sjediiaiiého předmětu smlo?ivy.

II,
PŘEDM'ĚT SMLOUVY

1. Příkaziiík se zavaz?ije podle této SmlOLlVY zajistit pro příkazce:
Autorský dozor projektaiita stavby : "II/448 Laškov - Kandia - hr. okr. Olomouc"
(Kandia - Nová Dědiiia)
Příkazník je povinen v rái'nci předmět?i SITIIOLIVY provést veškeré smluviií činnosti, služby a výkony,
kterýcli je třeba k provedení a dokončeiií si'nluveiiélio předí'nětu smlouvy iia základě vyzvání příkazce.
Případiié více-či méně práce vziiiklé v průbělm prováděiií této příkazní smlouvy budou předmětem
písei'niiého dodatk?i k této příkaziií si'nlouvě a b?idou oceiiěiiy obvyklým způsobem.

1/4

2.



m Evmpsk9 lond m íeíionálnl ror<i
Inleg+ovoný íegiúnálnl opeííčnl píogíam

?? l PRO MISTNI
%ď!'? l nozvoiČs

III.
OBSAH A ZPUSOB PLNF,NÍ

Předinětem činnosti je dozor iiad souladem provádeíié stavby a ověřeiiou pi-ojektovou dokumei'itací,
účast iia koiitroli'iích dnech stavby, případiiě operativně dle potřeby, spolupráce na operativiiíin řešei'ií
probléi'nů vzniklýcl'i při realizaci stavby, podáiií vysvětlení kteclinickému řešeiií detailů stavby,
posouzení návrhů příkazce iia změny sc)wá]eiié projektové dok?iineiitace, vyjádřeni k požadavkům na
ziněny v iniiožství a výkoim oproti scliváleiié projektové dokuineiitaci.
Základními výchozími podklady pro iiapliiění předinět?i této příkaziií smlocivy budo?i ii'ifoi-mace a
ťidaje předané příkazcem.Při iiaplňování předinětu této smlouvy bude příkaznfk dodržovat ujediiáiíí této smlocivy a všeobeciié
závazné předpisy a bude se řídit výcliozíini podklady příkazce a podklady a informacemi získanými při
jednáních s příkazcem.4. Příkazce se zavazuje, že příkaziiíkovi poskyti'ie sjediiaiio?i součiniiost, í t?i součiiiiiost, jehož potřeba
vyplyne v průběliu realizace a?itorskélio dozoi-?i.
Příkaziiík je oprávněi'i na vlastní odpovědnost přibrat i jíiié, odboi-iiě zpčisobilé, osoby k plněiií
předmětu smlouvy (a infori'novat o toin příkazce), aníž b?ide dotčen práviií poíněr mezi smlciviiími
stranami.

1.

2.

3.

5.

IV.
ČAS A MÍSTO PLNILNÍ

1.

2.

3.

Příkaznfk zaliájf sí'nluveiio?i čiimost iieprodleně po podpis?i léto smlo?ivy a dokoiičí a?itorský dozor ve
stanovenéin termÍim.
Sinluvní závazek zaiiiká včasným a bezvadnýin splíiěním předi'nět?i smlouvy v doliodimtéin termíi'ni a
dokoiičením autorskélio dozoru.
Spliiění termíim dokoi"ičeiií autorskélio dozoru je zajištěné sjediiaiiou sinl?iviií pok?ito?i tak, že
v případě porušení závazku poskytno?it předinět pliiěiií ve sjediiaiié Iliůtě, b?ide příkazce opráviiěii
účtovat příkaziiíkovi smluviií pokut?i ve výši O,05oA ze sinl?ivní ceny za každý týden prodleiií od
sinhivenélío teri'níim. Zaplaceníin sinluviií pokuty není dotčeiio právo iia iiálii-adu případné škody
v pliiém rozsalui vedle smluviií pokuty.

V.

SPOLťJPŮSOBENÍ A PODKLADY PŘÍKAZCE

1.

2.

3.

Po zaliájení prací poskytiie příkazce příkaziiíkovi výcliozí podklady dle čl. ín imtné pro iiapliiění této
si'nlouvy.
Příkazce odpovídá za to, že předaiié podklady a iíiforinace jsou platiié a íiplné.
Pro provedeiií výkoiiu výše uvedeiié smluvené čiiiiiosti, příkazce tíi'nto zplnomocňuje příkaziiíka, aby
v rozsahu této si'nlouvy jediial se zástupci dotčeiiýcli orgá+iů státní správy a případně s dalšmqi
práviiíi'ni subjekty, které působí v oboru předi'něffi projektu a jsou vypracováiiím předmětri sinlo?ivy
dotčeny. Příkazník je tímto oprávneíi za příkazce v i'ozsali?i smluvené čiiiiiosti jednat a získávat
informace důležité pro zpracováiií smluvenélio přeclmět?i, ceně a doLiě jediiání.

VI.

CENA PLNĚNÍ, PLATEBNÍ PODMŤNKY

1. Ceiia za zajištění autorského dozoru v rozsalíií dle čl. Il způsobem doíiodi'uitým v čl. III byla staiiovena
doliodou účastníl=ů smlouvy dle zákona č. 526/1990 sb., o ceiiách, v plném zněrí, a to ve výši
odpovídající skuteči'iýin nákladům dle ceníku.

2/4



Ceník - Autorský dozor projektanta staveb Cena (Kč) bez DPH

Činnost na stavbě a práce ve firmě (např. projektování)
Řízení vozidla v souvislosti se stavbou
Použití vozidla pro účely stavby
Oprava případných chyb v projektu

........... 650,- Kč/hod

........... 350,- Kč/hod
10,-Kč/krn
O,- Kč/hod

Vyúčtování bude prováděno v rárnci měsíční faktury, která bude vystavena příkazníkem k prvnimu dni
následujícího měsíce a bude souětem všech návštěv ve fakturovaném měsíci.
Splatnost faktury je 30 dní ode dne domčení příkazci. V případě pochybností se má za to, že
faktura byla doručena třetí den od jejího vystavení.

2.

3.

4.

5.

Faktura bude vystavena na základě odsouhlasených protokolů o provedení autorského dozom.
Faktura bude obsahovat náležitosti uvedené v příkazní smlouvě a příslušných právních předpisech,

v opačném případě je příkazce oprávněný ji příkazníkovi vrátit. V takovém případě se přemší běh
?hůty splatnosti a nová bude započata po domčení opravené faktury příkazci.
V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně příkazce, bude

příkazník fakturovat rozpracovanost ke dni zmšení nebo odstoupení od smlouvy za jednotlivé úkony
uvedené v čl. II smlouvy.
V případě nedodržení termínu splatnosti, bude příkazník oprávněn účtovat příkazci smluvní pokutu ve
výši O,05% ze smluvni ceny za každý týden prodlení od smluveného termínu.

VII.

ODPOVEDNOST ZA VADY, ZARUKA

1.

2.

Bude-li mít smluvená činnost vady spočívající v nekvalitním, nedostatečném nebo odlišném plnění,
bude příkazce uplatňovat odpovědnost za vady. Příkazník se zavazuje případné vady v dohodnutém
terrnínu odstranit.

Smluvená činnost má vady, jestliže její provedení neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě.
Příkazce je povinen předmět smlouvy prohlédnout co nejdříve po jeho předání příkazníkem.

VIII.
VŠEOBECNÁ UJEDNÁNÍ

1.
2.

3.

4.

5.

6.

7.
8.

Tuto smlouvu ?ze změnit nebo zmšit pouze písem?ně a na základě dohody obou smluvnich stran.
Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned
bez zbytečného odkladu oznárnit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných kpodpisu
smlouvy.
Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy, je povinna
svo5e odstoupení písemně oznámit druhé straně suvedením terrnínu, ke kterému od smlouvy
odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná
citace toho bodu smlouvy nebo zákona, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je
odstoupeni neplatné.
Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranaíni. V případě, že smlouva podléhá zveřejněním
v registru smluv, nabývá účiru'iosti dnem zveřejnění.
Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické inforrnace, které jim byly svěřeny druhou
smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobárn bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto
informace k jinýrn úěelům, než je plnění podmínek smlouvy.
Pro ostatní vztahy platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nicM každá strana obdrží po jednom vyhotovení.
Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy a s celýrn obsahem smlouvy
souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána vtísni ani za jinak jednostranně
nevýhodných podminek.

3/4



.Q .1. .!44V Olomouci dne:

17 -05- 2021
V Sobáčově dne: ...............

Za př'kazce: Za příkazníka:

, , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,, . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K autorský dozor

4/4




